【附件1】
[bookmark: _GoBack]一、合作項目：
(1) 優九聯盟第一次教務長會議紀錄，提案之決議：各項規劃分工表。
	教務合作項目
	負責
學校
	參與規劃學校

	一、建構境外生資格驗證資訊分享平台
(含學歷、身分等)
	銘傳
	銘傳、北醫、東吳

	二、共同開課，資源互享
	淡江
	淡江、世新

	三、校際選課，多元選擇
	大同
	大同、銘傳、東吳、文化、實踐

	四、暑期聯合開課，加值資源效益
	大同
	大同、實踐、淡江、北醫

	五、推動跨校交換生，聯合國際化作為
	輔仁
	輔仁、文化

	六、開設跨校跨領域學程，提供多元學習機會
	文化
	文化、輔仁

	七、跨校輔系、雙主修事宜
	東吳

(2) 優九聯盟第二次教務長會議紀錄，提案一之決議：共同開課。
共同開課部分，依淡江大學訂定之近、中、長程方案實施，主要目標為合作開設遠距教學課程及網路課程，其中考量遠距教學課程有同步與非同步之別，同步課程因有器材架設、收播等問題，需透過校與校間的協商完成；非同步課程（如MOOC課程）可納入優九聯盟的跨校選課平台，讓學生能透過跨校選課平台選擇所需之課程修習。
(3) 優九聯盟第三次教務長會議紀錄，提案二之決議：近程方案實施規劃。
1. 建議遠距課程（同步、非同步）於105學年度第2學期試行推出。
2. 由淡江大學協助將時程擬訂後，向各校彙整目前可提供同步與非同步遠距課程相關資訊，以配合整個選課系統的時程（合作項目第二項時程可與第三項時程搭配），各校盡可能提出可配合的課程。希望各校朝這方向努力，過程如有遇到困難歡迎各校彼此間保持連繫。
二、進度說明：
(1) 淡江大學學習與教學中心遠距教學發展組已選定開放跨校選修之課程，如下表。並已知會夥伴學校對應之數位課程開課單位或教務處課務單位，夥伴各校可以依需求選擇合適的課程納入自身學校選課系統（搭配合作項目三），提供學生選課之需，並同時回復本校已選定之課程名稱。

	開課科目名稱
	遠距教學方式

	語言學概論
	非同步

	語言與文化
	非同步

	華語文測驗與評量
	非同步

	線上帶領技巧與方法
	非同步

	數位教材製作
	非同步

	應用西班牙文：華語教學
	非同步

(2) 105學年度第2學期目前世新大學提供1門課程並與淡江大學納入各自學校選課系統，預計106學年度放置優九聯盟選課平台。另，東吳大學及實踐大學本身也具有課程共享之機制，有開放該校學生修讀淡江大學之遠距課程。
(3) 105學年度第2學期優九聯盟選課平台上有臺北醫學大學1門課程。
(4) 淡江大學學習與教學中心遠距教學發展組亦同時邀請夥伴各校擬開放跨校學生選課之課程，採取相關作業程序，或轉交本校遠距組彙整，並將再次知會夥伴各校依需求選擇合適的他校數位課程列入選課系統，並回復選定之課程名稱，以利各校作業。
(5) 淡江大學建議自106學年度起，每學期選課作業前四週，啟動跨校數位課程共享選課調查，並經各校回復與彙整後，於選課作業二週前，送請夥伴各校選擇合適的課程納入各校選課系統。因考量各校開學日不同，此處所指的選課作業時間將以聯盟各校中，開學日最早的學校之開放選課日期為基準。
1